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15 osób zatrzymanych wczoraj przez funcjonariuszy NoOSG

13.05.2015

12 maja 2015 r. funkcjonariusze Nadodrzańskiego Oddziału Straży
Granicznej zatrzymali lub ujawnili 15 osób, obywateli Polski, Ukrainy,
Bułgarii, Białorusi, Syrii i Maroka.Funkcjonariusze z Placówki Straży
Granicznej w Legnicy przeprowadzili kontrolę prowadzenia działalności
gospodarczej wobec dwóch osób, obywateli Bułgarii, sprzedających na
targowisku w Głogowie. Mężczyźni nie posiadali zezwolenia na handel;
ukarani zostali mandatami.Nielegalnie w Polsce przebywało trzech
obywateli Ukrainy, których zatrzymali strażnicy graniczni z Legnicy,
Wrocławia i Kłodzka, a sześciu cudzoziemców przekroczyło polską
granicę nie posiadając do tego uprawnień. Syryjczyk i Marokańczyk,
których w Gubinie legitymowali funkcjonariusze z Zielonej Góry –
Babimostu, posiadali przy sobie jedynie niemieckie dokumenty
pobytowe. Pouczono ich, że muszą natychmiast udać się na terytorium
Niemiec.
12 maja 2015 r. funkcjonariusze Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej zatrzymali
lub ujawnili 15 osób, obywateli Polski, Ukrainy, Bułgarii, Białorusi, Syrii i Maroka.
Funkcjonariusze  z  Placówki  Straży  Granicznej  w  Legnicy  przeprowadzili  kontrolę
prowadzenia  działalności  gospodarczej  wobec  dwóch  osób,  obywateli  Bułgarii,
sprzedających na targowisku w Głogowie. Mężczyźni nie posiadali zezwolenia na handel;
ukarani zostali mandatami.
Nielegalnie w Polsce przebywało trzech obywateli Ukrainy, których zatrzymali strażnicy
graniczni z Legnicy, Wrocławia i Kłodzka, a sześciu cudzoziemców przekroczyło polską
granicę nie posiadając do tego uprawnień. Syryjczyk i Marokańczyk, których w Gubinie
legitymowali funkcjonariusze z Zielonej Góry – Babimostu, posiadali przy sobie jedynie
niemieckie  dokumenty  pobytowe.  Pouczono  ich,  że  muszą  natychmiast  udać  się  na
terytorium Niemiec.
Funkcjonariusze z Kłodzka prowadząc działania na krajowej „ósemce” w Kudowie Zdroju,
ujawnili obywatela Ukrainy, który bez paszportu wjechał do Polski z Czech. Ponieważ
cudzoziemiec miał prawo pobytu w Czechach pouczono go, że musi niezwłocznie wrócić
do kraju, w którym jego pobyt jest legalny. W tym samym miejscu zatrzymana została
obywatelka  Białorusi,  która  przekroczyła  polsko  –  czeską  granicę  z  nieważną  wizą.
Cudzoziemka przeterminowała określony w wizie okres pobytu w państwach Schengen o
36 dni. Po dokonaniu niezbędnych potwierdzeń zostanie przekazana stronie czeskiej w
trybie readmisji uproszczonej.



Dwie obywatelki Ukrainy zatrzymali w rejonie byłego przejścia granicznego w Olszynie
funkcjonariusze z Placówki SG w Tuplicach. Jedna z nich przekroczyła czas pobytu w
państwach  Schengen  o  65  dni.  Funkcjonariusze  przeprowadzili  postępowanie
administracyjne, w wyniku którego Ukrainka została zobowiązana do wyjazdu z Polski w
terminie 20 dni. Druga zatrzymana w Olszynie kobieta nie posiadała paszportu – nadal są
prowadzone czynności w tej sprawie.
W  Świecku  oraz  na  poznańskiej  Ławicy  zatrzymano  dwóch  Polaków,  którzy  byli
poszukiwani listami gończymi. Mężczyzn przekazano do najbliższych aresztów śledczych.
Trzeci Polak poszukiwany do odbycia kary pozbawienia wolności,  który zgłosił  się do
odprawy granicznej  w Poznaniu –  Ławicy,  mógł  wpłacić  grzywnę na konto sądu.  Po
dokonaniu wpłaty został zwolniony.
Także wczoraj, 12 maja br., podczas działań prowadzonych w Słubicach funkcjonariusze z
Placówki  SG  w  Świecku  wytypowali  do  kontroli  osobowego  peugeota.  Kierowca  nie
zatrzymał się jednak na wezwanie i ze znaczną prędkością oddalił się w kierunku Niemiec.
Jechał  bardzo  niebezpiecznie,  zmuszał  inne  pojazdy  do  zjechania  mu  z  drogi.
Funkcjonariusze udali się za uciekającym pojazdem. Po niemieckiej stronie peugeot nadal
stwarzał  duże  zagrożenie  i  łamał  przepisy  ruchu  drogowego.  Po  wjechaniu  na
skrzyżowanie na czerwonym świetle zderzył się z innym samochodem. Funkcjonariusze
SG udaremnili kierowcy ucieczkę, a na miejsce przybył powiadomiony patrol ze Wspólnej
Polsko –  Niemieckiej  Placówki  w Świecku oraz  niemieccy  policjanci,  którzy  wyjaśnią
zdarzenie. Okazało się, że kierujący peugeotem 32-letni Polak przewoził papierosy bez
polskich znaków akcyzy skarbowej.


